РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов муниципального образования Пенкинское

Камешковского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от  05.02.2015

№ 3

О пенсионном обеспечении лиц, замещавших
муниципальные должности органов  местного
самоуправления муниципального образования
 Пенкинское Камешковского района
В соответствии с пунктом 10 Указа Президента Российской Федерации от 16.08.1995 № 854 «О некоторых социальных гарантиях лицам, замещавшим государственные должности Российской Федерации и государственные должности федеральной государственной службы», постановлением Губернатора Владимирской области от 01.04.2009 № 238 «О некоторых вопросах предоставления социальных гарантий выборным должностным лицам местного самоуправления Владимирской области, ранее осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе», статьей 50 Устава муниципального образования Пенкинское, статьей 16 Закона Владимирской области  от 27.08.2004 № 135-ОЗ «О государственной гражданской службе Владимирской области», Совет народных депутатов муниципального образования Пенкинское решил:

1. Утвердить Положение о пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности органов местного самоуправления муниципального образования Пенкинское  согласно приложению.

2. Признать утратившими силу решения  Совета народных депутатов муниципального образования Пенкинское:

- от 29.04.2010 № 9 «О пенсионном обеспечении муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности»;
- от 28.02.2013 № 3 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования Пенкинское от 29.04.2010 № 9 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности органов местного самоуправления муниципального образования Пенкинское Камешковского района»;
- от 30.05.2013 № 17 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования Пенкинское от 29.04.2010 № 9 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности органов местного самоуправления муниципального образования Пенкинское Камешковского района».
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года и подлежит официальному опубликованию.
Глава  муниципального образования Пенкинское                                                        В.В. Исаев

Приложение
к решению Совета народных депутатов
муниципального образования Пенкинское
от  05.02.2015 № 3
Положение
о пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности органов местного самоуправления муниципального образования муниципального образования Пенкинское  Камешковского района

1. Настоящее положение устанавливает порядок назначения и определения размера пенсии за выслугу лет выборным должностным лицам органов местного самоуправления муниципального образования муниципального образования Пенкинское,  замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и получавшим денежное вознаграждение за счет средств бюджета муниципального образования Пенкинское.

2. Лица, замещавшие выборные муниципальные должности органов местного самоуправления муниципального образования Пенкинское на постоянной основе и получавшие денежное вознаграждение за счет средств бюджета муниципального образования Пенкинское (далее - лица, замещавшие выборные муниципальные должности), освобожденные от должностей в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно), за исключением случаев отзыва и прекращения полномочий, связанных с виновными действиями, имеют право на пенсию за выслугу лет.

3. Пенсия за выслугу лет лицам, замещающим выборные муниципальные должности, назначается при наличии общего стажа трудовой деятельности не менее 15 лет в размере денежного вознаграждения по замещаемой муниципальной должности за вычетом фиксированной выплаты к страховой пенсии (с учетом повышения фиксированной выплаты к страховой пенсии) по старости (инвалидности), установленной в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» (далее - Федеральный закон «О страховых пенсиях»).
4. Пенсия за выслугу лет устанавливается к страховой пенсии по старости (инвалидности), установленной в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях».

5. Если лицом, обратившимся за назначением пенсии за выслугу лет, замещались разные муниципальные выборные должности, то право выбора должности для определения размера пенсии за выслугу лет остается за обратившимся лицом.

Лицам, имеющим право на назначение пенсии за выслугу лет по нескольким основаниям, устанавливается одна пенсия за выслугу лет по выбору обратившегося лица.

6. Пенсия за выслугу лет не выплачивается в период нахождения на гражданской и муниципальной службе и (или) при замещении государственных и муниципальных должностей.

7. Назначение пенсии за выслугу лет в соответствии с настоящим положением осуществляется при условии, если лицу, замещавшему муниципальную должность, в соответствии с законодательством Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципальных образований не назначена пенсия за выслугу лет или ежемесячное пожизненное содержание, или ежемесячная доплата к страховой пенсии.

Выплата пенсии за выслугу лет прекращается лицу, замещавшему муниципальную должность, которому в соответствии с законодательством Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципальных образований назначена пенсия за выслугу лет или ежемесячное пожизненное содержание, или ежемесячная доплата к страховой пенсии.

Выплата пенсии за выслугу лет прекращается с первого числа месяца, следующего за месяцем назначения указанных выплат.

8. Пенсия за выслугу лет назначается пожизненно с 1-го числа месяца обращения, но не ранее дня, следующего за днем освобождения от выборной муниципальной должности и назначения (в том числе досрочного оформления) страховой пенсии по старости (инвалидности).

9. Размер пенсии за выслугу лет подлежит перерасчету при изменении фиксированной выплаты к страховой пенсии (с учетом повышения фиксированной выплаты к страховой пенсии) по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях», а также повышении денежного вознаграждения лица по замещавшейся ранее муниципальной должности, с учетом которого установлен размер пенсии за выслугу лет.

10. Финансирование расходов на пенсию за выслугу лет осуществляется из бюджета муниципального образования Пенкинское.

11. Пенсия за выслугу лет устанавливается распоряжением администрации муниципального образования Пенкинское. Порядок обращения за пенсией за выслугу лет, ее назначения и выплаты устанавливается постановлением администрации муниципального образования Пенкинское.
12. К пенсии, назначенной в соответствии с пунктом 2 статьи 32 Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», может быть установлена пенсия за выслугу лет в соответствии с настоящим положением.